



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



3	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5,0 MG - COMPRIMIDO	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5,0 MG - COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	400	0	400	R\$ 0,66	R\$ 264,00
4	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.	COMPRIMIDO	500	0	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00
5	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG.	COMPRIMIDO	500	0	500	R\$ 0,14	R\$ 70,00
6	NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO	NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	700	0	700	R\$ 1,84	R\$ 1.288,00
TOTAL LOTE 19:				R\$ 1.856,00				

LOTE 20								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	QUAN. T. GERAL	QUAN. T. CEO	QUAN. T. POLI	VALOR MEDIO	VALOR TOTAL
1	ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG/G - 10 G	ACETATO DEXAMETASONA 1MG/G - 10 G.	BISNAGA	100	0	100	R\$ 5,94	R\$ 594,00
2	CLORETO FERRICO 50% / 50G.	CLORETO FERRICO 50% / 50G..	BISNAGA	50	0	50	R\$ 400,42	R\$ 20.021,00
3	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/G - GELEIA TOPICA 30G	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/G - GELEIA TOPICA 30G.	BISNAGA	1000	0	1000	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
4	CLORIDRATO DE PROXIMETACAINA - COLIRIO - SOL.FR.C/5ML	CLORIDRATO DE PROXIMETACAINA - COLIRIO - SOL.FR.C/5ML.	FRASCO	50	0	50	R\$ 20,26	R\$ 1.013,00
5	CLORIDRATO DE TETRACAINA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1% 10ML - COLIRIO - SOL. FR. C/10ML	CLORIDRATO DE TETRACAINA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1% 10ML - COLIRIO - SOL. FR. C/10ML.	FRASCO	50	0	50	R\$ 17,56	R\$ 878,00
6	COLAGENASE + CLORAFENICOL 30G (POMADA)	COLAGENASE + CLORAFENICOL 30G (POMADA).	BISNAGA	100	0	100	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
7	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL CREME 10MG/G 60G	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL CREME 10MG/G 60G.	BISNAGA	1500	0	1500	R\$ 11,02	R\$ 16.530,00
8	DIMETICONA 75 MG/ML - 10ML	DIMETICONA 75 MG/ML - 10ML.	FRASCO	4000	0	4000	R\$ 1,84	R\$ 7.360,00
9	NITROFURAL POMADA 2MG/G-30GR	NITROFURAL POMADA 2MG/G-30GR.	BISNAGA	100	0	100	R\$ 20,87	R\$ 2.087,00
10	SCHINUS TEREBINTHIFOLUS GEL 3,996ML/6G(FITOTERÁ PICO)	SCHINUS TEREBINTHIFOLUS GEL 3,996ML/6G(FITOTERÁ PICO).	BISNAGA	50	0	50	R\$ 214,17	R\$ 10.708,50
11	SOLUCAO DE GLICOSE AROMATIZADA PARA TESTE ORAL DE TOLERANCIA A GLICOSE	SOLUCAO DE GLICOSE AROMATIZADA PARA TESTE ORAL DE TOLERANCIA A GLICOSE.	FRASCO	1500	0	1500	R\$ 16,67	R\$ 25.005,00
12	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10 MG/G - 50G	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10 MG/G - 50G.	BISNAGA	500	0	500	R\$ 27,35	R\$ 13.675,00
13	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA 15G	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA 15G.	BISNAGA	100	0	100	R\$ 11,49	R\$ 1.149,00
TOTAL LOTE 20:				R\$ 109.970,50				

Rua Benjamin Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000
CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.epsmic.co.gov.br – contato@epsmic.co.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



LOTE 21								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANT. GERAL	QUANT. CEO	QUANT. POLI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	CLORIDRATO DE FENTANILA 50MCG/ML-10ML	CLORIDRATO DE FENTANILA 50MCG/ML-10ML.	AMPOLA	1000	0	1000	R\$ 4,79	R\$ 4.790,00
2	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,5MG/ML - 1ML	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,5MG/ML - 1ML.	AMPOLA	200	0	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
3	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML.	AMPOLA	3000	0	3000	R\$ 18,77	R\$ 56.310,00
4	MIDAZOLAM 5MG/ML - 10ML	MIDAZOLAM 5MG/ML - 10ML.	AMPOLA	3000	0	3000	R\$ 4,86	R\$ 14.580,00
5	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML.	AMPOLA	2500	0	2500	R\$ 3,65	R\$ 9.125,00
6	SULFATO DE MORFINA 1,0MG/ML - 2 ML	SULFATO DE MORFINA 1,0MG/ML - 2 ML.	AMPOLA	500	0	500	R\$ 12,12	R\$ 6.060,00
7	TRAMADOL 100MG/2ML - 2ML	TRAMADOL 100MG/2ML - 2ML.	AMPOLA	500	0	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
TOTAL LOTE 21:			R\$ 93.590,00					
LOTE 22								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANT. GERAL	QUANT. CEO	QUANT. POLI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML.	AMPOLA	600	0	600	R\$ 6,06	R\$ 3.636,00
2	ADRENALINA 1 MG/ML INJETAVEL.	ADRENALINA 1 MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	400	0	400	R\$ 1,75	R\$ 700,00
3	AMINOFILINA 240MG/ML INJETAVEL	AMINOFILINA 240MG/ML INJETAVEL.	AMPOLA	400	0	400	R\$ 2,72	R\$ 1.088,00
4	AMIODARONA 50MG/ML INJETAVEL.	AMIODARONA 50MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	400	0	400	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00
5	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETAVEL.	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETAVEL	AMPOLA	400	0	400	R\$ 1,45	R\$ 580,00
6	BROMOPRIDA 5MG/ML - 2ML		AMPOLA	1500	0	1500	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00
7	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML.	AMPOLA	1500	0	1500	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00
8	CETOPROFENO IV INJETAVEL.	CETOPROFENO IV INJETAVEL	AMPOLA	500	0	500	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00
9	CLORETO DE POTASSIO 10% INJETAVEL 10ML.	CLORETO DE POTASSIO 10% INJETAVEL 10ML	AMPOLA	100	0	100	R\$ 0,47	R\$ 47,00
10	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10MG	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10MG,	AMPOLA	1200	0	1200	R\$ 0,48	R\$ 576,00
11	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2ML.	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2ML	AMPOLA	200	0	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
12	DEXAMETASONA 4MG/ML 2ML.	DEXAMETASONA 4MG/ML 2ML	AMPOLA	800	0	800	R\$ 1,33	R\$ 1.064,00
13	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML.	UNIDADE	1600	0	1600	R\$ 1,21	R\$ 1.936,00

Rua Benjamin Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



14	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML.	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML	AMPOLA	800	0	800	R\$ 0,78	R\$ 624,00
15	DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/ML INJETAVEL.	DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/ML INJETAVE	UNIDADE	200	0	200	R\$ 4,63	R\$ 926,00
16	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML 1ML.	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML 1ML	AMPOLA	600	0	600	R\$ 2,71	R\$ 1.626,00
17	FUROSEMIDA DE CLORIDRATO 10MG/ML - 10 ML.	FUROSEMIDA DE CLORIDRATO 10MG/ML - 10 ML	AMPOLA	300	0	300	R\$ 0,77	R\$ 231,00
18	GLICOSE 50% 10ML.	GLICOSE 50% 10ML	AMPOLA	300	0	300	R\$ 0,67	R\$ 201,00
19	HEPARINA SÓDICA 5.000UI.	HEPARINA SÓDICA 5.000UI	AMPOLA	100	0	100	R\$ 14,53	R\$ 1.453,00
20	HIDROCORTISONA SUCCINATO 50MG F/A PÓ P/SUSPENSÃO INJETAVEL.	HIDROCORTISONA SUCCINATO 50MG F/A PÓ P/SUSPENSÃO INJETAVEL	AMPOLA	100	0	100	R\$ 7,77	R\$ 777,00
21	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 10% SPRAY.	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 10% SPRAY	AMPOLA	1000	0	1000	R\$ 73,62	R\$ 73.620,0 0
22	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% COM VASO CONSTRICTOR F/A 20ML	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% COM VASO CONSTRICTOR F/A 20ML.	AMPOLA	1000	0	1000	R\$ 8,77	R\$ 8.770,00
23	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% SEM VASO CONSTRICTOR F/A 20ML	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% SEM VASO CONSTRICTOR F/A 20ML.	AMPOLA	1000	0	1000	R\$ 6,34	R\$ 6.340,00
24	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE A.G.E E VITAMINAS (A) E VITAMINAS (E) COMPOSIÇÃO: TRIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS CAPRICO E CAPRÍLICO, ÓLEO DE GIRASSOL CLASSIFICADO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL FRASCO COM 200ML.	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E E VITAMINAS (A) E VITAMINAS (E) COMPOSIÇÃO: TRIGLICERIDEOS DE ÁCIDOS CAPRICO E CAPRÍLICO, ÓLEO DE GIRASSOL CLASSIFICADO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL FRASCO COM 200ML	AMPOLA	200	0	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
25	PIRACETAM 200 MG	PIRACETAM 200 MG.	AMPOLA	600	0	600	R\$ 5,53	R\$ 3.318,00
26	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL.	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	100	0	100	R\$ 6,01	R\$ 601,00
27	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML.	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMPOLA	500	0	500	R\$ 9,49	R\$ 4.745,00
28	TROPICAMIDA 10MG/ML (1%) SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA ESTERIL FRASCO C/5ML	TROPICAMIDA 10MG/ML (1%) SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA ESTERIL FRASCO C/5ML.	FRASCO	300	0	300	R\$ 27,74	R\$ 8.322,00
TOTAL LOTE 22:			R\$ 133.098,00					
LOTE 23								

Rua Benjamin Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000
CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	QUAN. T. GERAL	QUAN. T. CEO	QUAN. T. POLI	VALOR R. MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG.	COMPRIMIDO	400	0	400	R\$ 0,42	R\$ 168,00
2	ÁCIDO ASCORBICO 100MG/5ML	ÁCIDO ASCORBICO 100MG/5ML.	AMPOLA	400	0	400	R\$ 1,28	R\$ 512,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML.	AMPOLA	1500	0	1500	R\$ 0,27	R\$ 405,00
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML.	AMPOLA	1200	0	1200	R\$ 8,69	R\$ 10.428,00
5	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG.	AMPOLA	100	0	100	R\$ 48,68	R\$ 4.868,00
6	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2M	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2M.	AMPOLA	300	0	300	R\$ 0,74	R\$ 222,00
7	COMPLEXO B – 2ML	COMPLEXO B – 2ML.	AMPOLA	500	0	500	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
8	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML.	AMPOLA	100	0	100	R\$ 174,02	R\$ 17.402,00
9	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG + SOLUÇÃO DILUENTE PARA OMEPRAZOL SÓDICO 40MG – 10ML – IV	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG + SOLUÇÃO DILUENTE PARA OMEPRAZOL SÓDICO 40MG – 10ML – IV.	FRASCO/AMPOLA	800	0	800	R\$ 12,99	R\$ 10.392,00
10	POLICRESULENO 360 MG/G	POLICRESULENO 360 MG/G.	FRASCO	100	0	100	R\$ 52,98	R\$ 5.298,00
11	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 100/ML	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 100/ML.	UNIDADE	1500	0	1500	R\$ 4,08	R\$ 6.120,00
12	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 250 ML.	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 250 ML.	UNIDADE	2500	1000	1500	R\$ 4,97	R\$ 12.425,00
13	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 500 ML.	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 500 ML.	UNIDADE	2500	1000	1500	R\$ 5,22	R\$ 13.050,00
14	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 SISTEMA FECHADO – 500ML	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 SISTEMA FECHADO – 500ML.	FRASCO/AMPOLA	1500	0	1500	R\$ 13,59	R\$ 20.385,00
15	SOLUÇÃO GLICONATO DEGERMANTE 2% COM 1000ML (CLOREXIDINA ANTISSEPTICO)	SOLUÇÃO GLICONATO DEGERMANTE 2% COM 1000ML (CLOREXIDINA ANTISSEPTICO).	LITRO	1000	0	1000	R\$ 24,32	R\$ 24.320,00
16	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO - 250ML	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO - 250ML.	FRASCO/AMPOLA	1000	0	1000	R\$ 6,61	R\$ 6.610,00
17	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO SISTEMA FECHADO – 500ML.	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO SISTEMA FECHADO – 500ML.	FRASCO/AMPOLA	1000	0	1000	R\$ 12,46	R\$ 12.460,00



TOTAL LOTE 23:			R\$ 146.180,00					
LOTE 24								
ITE M	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	QUAN T. GERA L	QUAN T. CEO	QUAN T. POLI	VALO R MEDI O	VALOR TOTAL
1	APARELHO FOTOTERAPIA POR LED E LASER MUSCULO ESQUELETICO 3 CANETA 904 NN	APARELHO FOTOTERAPIA POR LED E LASER MUSCULO ESQUELETICO 3 CANETA 904 NN	UNIDADE	4	0	4	R\$ 5.315,29	R\$ 21.261,16
2	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL COM RÉGUA 300KG	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL COM RÉGUA 300KG	UNIDADE	2	0	2	R\$ 3.198,41	R\$ 6.396,82
3	BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL- 25 KG	BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL- 25 KG.	UNIDADE	4	0	4	R\$ 1.141,08	R\$ 4.564,32
4	BIOMBO DIVISORIA MOVEL PVC SANFONADO HOSPITALAR 2 LADOS COM HASTE E PUXADOR,178X1,85 M	BIOMBO DIVISORIA MOVEL PVC SANFONADO HOSPITALAR 2 LADOS COM HASTE E PUXADOR,178X1,85 M.	UNIDADE	10	0	10	R\$ 4.900,81	R\$ 49.008,10
5	CANETA BISTURI ELETRICA COMANDO MANUAL	CANETA BISTURI ELETRICA COMANDO MANUAL.	UNIDADE	20	0	20	R\$ 693,16	R\$ 13.863,20
6	CANETA BISTURI FACA	CANETA BISTURI FACA.	UNIDADE	20	0	20	R\$ 471,80	R\$ 9.436,00
7	CANETA BISTURI FRIO Nº 3	CANETA BISTURI FRIO Nº 3.	UNIDADE	20	0	20	R\$ 743,69	R\$ 14.873,80
8	EBULIDOR ELÉTRICO Mergulhão RABO QUENTE 127/220V	EBULIDOR ELÉTRICO Mergulhão RABO QUENTE 127/220V.	UNIDADE	6	0	6	R\$ 64,88	R\$ 389,28
9	MASSAGEADOR ELÉTRICO TIPO TUBARÃO SQUALO INFRAVERMELHO 220W	MASSAGEADOR ELÉTRICO TIPO TUBARÃO SQUALO INFRAVERMELHO 220W.	UNIDADE	6	0	6	R\$ 247,60	R\$ 1.485,60
10	MESA MAYO	MESA MAYO.	UNIDADE	6	0	6	R\$ 683,47	R\$ 4.100,82
11	PORTA-AGULHA - EM ACO INOX; TIPO MAYO; 14CM	PORTA-AGULHA - EM ACO INOX; TIPO MAYO; 14CM.	UNIDADE	10	0	10	R\$ 62,80	R\$ 628,00
12	SELADORA INDUSTRIAL AUTOMÁTICA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO. CARACTERÍSTICAS - LARGURA DA SELAGEM – 13MM / SELAGEM HORIZONTAL / VELOCIDADE DE SELAGEM – APROXIMADAMENTE 10M/MIN /ARRASTE DA EMBALAGEM POR CORREIAS SINCRONIZADAS/	SELADORA INDUSTRIAL AUTOMÁTICA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO. CARACTERÍSTICAS - LARGURA DA SELAGEM – 13MM / SELAGEM HORIZONTAL / VELOCIDADE DE SELAGEM – APROXIMADAMENTE 10M/MIN /ARRASTE DA EMBALAGEM POR CORREIAS SINCRONIZADAS/ COMANDO DE	UNIDADE	4	0	4	R\$ 15.851,12	R\$ 63.404,48



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



	COMANDO DE AQUECIMENTO E AC	AQUECIMENTO E ACIONAMENTO DO MOTOR INDEPENDENTE/ POTÊNCIA 280 WATTS/ TENSÃO – 220 V 60HZ.						
13	SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED – INTER 5PLUS LUNG VENTILADOR	SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED – INTER 5PLUS LUNG VENTILADOR.	UNIDADE	8	0	8	R\$ 985,36	R\$ 7.882,88
14	SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED - INTER 5PLUS LUNG VENTILADOR	SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED - INTER 5PLUS LUNG VENTILADOR.	UNIDADE	8	0	8	R\$ 396,31	R\$ 3.170,48
15	SUPORTE DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA	SUPORTE DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA.	UNIDADE	110	50	60	R\$ 44,63	R\$ 4.909,30
16	SUPORTE DE PAREDE PARA SABÃO LIQUIDO E ALCOOL GEL	SUPORTE DE PAREDE PARA SABÃO LIQUIDO E ALCOOL GEL.	UNIDADE	130	50	80	R\$ 61,68	R\$ 8.018,40
17	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL DE PERFURO CORTANTE 7 L	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL DE PERFURO CORTANTE 7 L.	UNIDADE	20	20	0	R\$ 54,03	R\$ 1.080,60
18	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL DE PERFURO CORTANTE 13 L	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL DE PERFURO CORTANTE 13 L.	UNIDADE	20	20	0	R\$ 51,90	R\$ 1.038,00
19	SUPORTE P/ COLETOR DE MATERIAL DE PERFURO CORTANTE 20 L	SUPORTE P/ COLETOR DE MATERIAL DE PERFURO CORTANTE 20 L.	UNIDADE	70	20	50	R\$ 62,91	R\$ 4.403,70
20	SUPORTE VERTICAL PARA COLETE DE CHUMBO DO RAIO-X.	SUPORTE VERTICAL PARA COLETE DE CHUMBO DO RAIO-X	UNIDADE	5	5	0	R\$ 393,87	R\$ 1.969,35
21	TESOURA CIRURGICA METZENBAUM EM AÇO INOX CURVA TAM 16CM.	TESOURA CIRURGICA METZENBAUM EM AÇO INOX CURVA TAM 16CM	UNIDADE	10	0	10	R\$ 50,92	R\$ 509,20
22	TESOURA CIRURGICA METZENBAUM EM AÇO INOX RETA TAM 16CM.	TESOURA CIRURGICA METZENBAUM EM AÇO INOX RETA TAM 16CM	UNIDADE	10	0	10	R\$ 47,36	R\$ 473,60
23	TESOURA IRIS TAM 12CM	TESOURA IRIS TAM 12CM.	UNIDADE	10	0	10	R\$ 22,88	R\$ 228,80

Rua Benjamin Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



24	TESOURA PARA GESSO (M)	TESSOURA PARA GESSO (M).	UNIDADE	10	0	10	R\$ 343,37	R\$ 3.432,70
25	TESOURA PARA GESSO (P)	TESOURA PARA GESSO (P).	UNIDADE	10	0	10	R\$ 327,99	R\$ 3.279,90
26	TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C15M.	TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C15M	UNIDADE	6	0	6	R\$ 206,44	R\$ 1.238,64

TOTAL LOTE 24:

R\$ 231.047,13

LOTE 25

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	QUAN. T. GERAL	QUAN. T. CEO	QUAN. T. POLI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE TENS E FES.	APARELHO DE TENS E FES	UNIDADE	4	0	4	R\$ 1.364,69	R\$ 5.458,76
2	DIGIFLEX EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS INTENSIDADE VARIADAS	DIGIFLEX EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS. INTENSIDADE VARIADA (LEVE, MODERADA OU FORTE) DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO.	UNIDADE	12	0	12	R\$ 66,50	R\$ 798,00
3	ESFIGNOMOMETRO - AFERIR PRESSAO	APARELHO PARA AFERIR PRESSAO ARTERIAL	UNIDADE	10	0	10	R\$ 108,03	R\$ 1.080,30
4	KIT EPAP FISIOTERAPIA	KIT EPAP FISIOTERAPIA.	KIT	4	0	4	R\$ 452,71	R\$ 1.810,84
5	KIT FISIOTERAPIA GONIOMETRO GRANDE + MARTELO DE BUCK	KIT FISIOTERAPIA GONIOMETRO GRANDE + MARTELO DE BUCK.	KIT	4	0	4	R\$ 118,25	R\$ 473,00
6	OXIMETRO DIGITAL MEDIDO DE SATURAÇÃO DE OXIGENIO NO SANGUE	MENSURAR O NIVEL DE OXIGENIO NO SANGUE E BATIMENTOS CARDIACOS	UNIDADE	40	0	40	R\$ 120,98	R\$ 4.839,20

TOTAL LOTE 25:

R\$ 14.460,10

LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	QUAN. T. GERAL	QUAN. T. CEO	QUAN. T. POLI	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	VACUOMETRO COM RESERVATORIO	VACUOMETRO COM RESERVATORIO.	UNIDADE	20	0	20	R\$ 280,26	R\$ 5.605,20
2	VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO AR	VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO AR.	UNIDADE	20	0	20	R\$ 640,68	R\$ 12.813,60
3	VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO O ²	VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO O ² .	UNIDADE	30	0	30	R\$ 434,87	R\$ 13.046,10
4	VALVULA REGULADORA SEM FLUXOGRAMA AR	VALVULA REGULADORA SEM FLUXOGRAMA AR.	UNIDADE	8	0	8	R\$ 332,54	R\$ 2.660,32
5	VALVULA REGULADORA SEM FLUXOGRAMA O ²	VALVULA REGULADORA SEM FLUXOGRAMA O ² .	UNIDADE	16	0	16	R\$ 350,67	R\$ 5.610,72

TOTAL LOTE 26:

R\$ 39.735,94

LOTE 27



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	QUAN. T. GERAL	QUAN. T. CEO	QUAN. T. POLI	VALOR R. MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO CONDICIONADOR POLIACRÍLICO 11,5%. FRASCO COM 10ML	ÁCIDO CONDICIONADOR POLIACRÍLICO 11,5%. FRASCO COM 10ML.	FRASCO	50	50	0	R\$ 124,58	R\$ 6.229,00
2	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	UNIDADE	500	500	0	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
3	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTACAO DE RESTAURACOES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO OU	FRASCO	800	800	0	R\$ 111,51	R\$ 89.208,00

Rua Benjamin Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



		POLIACELNO, CANFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILICIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,6ML.						
4	AGENTE HEMOSTATICO USO ODONTO - EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTATICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTATICO E CICAT	AGENTE HEMOSTATICO USO ODONTO - EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTATICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTATICO E CICATRIZANTE.	CAIXA	300	300	0	R\$ 114,65	R\$ 34.395,00
5	ÁLBUM SERIADO DE SAÚDE BUCAL COLORIDO CONTENDO DICAS PARA MANUTENÇÃO DE UM SORRISO SAUDÁVEL VOLTADO PARA CRIANÇAS EM PERÍODO ESCOLAR	ÁLBUM SERIADO DE SAÚDE BUCAL COLORIDO CONTENDO DICAS PARA MANUTENÇÃO DE UM SORRISO SAUDÁVEL VOLTADO PARA CRIANÇAS EM PERÍODO ESCOLAR.	UNIDADE	2	2	0	R\$ 529,12	R\$ 1.058,24

Rua Benjamin Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



6	ALGINATO CROMÁTICO - ESTABILIDADE PARA VAZAMENTO EM 5 DIAS - PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SINÉRESE, COM CLOREXIDINA E LIVRE DE POEIRA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR DUAS VEZES, IDENTIFICANDO PRESA TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VAZAMENTO DE GESSO; PACO	ALGINATO CROMÁTICO - ESTABILIDADE PARA VAZAMENTO EM 5 DIAS - PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SINÉRESE, COM CLOREXIDINA E LIVRE DE POEIRA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR DUAS VEZES, IDENTIFICANDO PRESA TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VAZAMENTO DE GESSO; PACOTE COM 410 GR.	PACOTE	500	500	0	R\$ 56,49	R\$ 28.245,00
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO).	CAIXA	20	20	0	R\$ 113,52	R\$ 2.270,40
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES).	CAIXA	20	20	0	R\$ 251,83	R\$ 5.036,60
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, CX C/50 TUBETES EM CRISTAL 1,8ML	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, CX C/50 TUBETES EM CRISTAL 1,8ML.	CAIXA	1000	1000	0	R\$ 366,20	R\$ 366.200,00
10	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, CX C/50 TUBETES EM CRISTAL 1,8ML	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, CX C/50 TUBETES EM CRISTAL 1,8ML.	CAIXA	1500	1500	0	R\$ 193,50	R\$ 290.250,00
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. ENTREGA EM CX COM 50 UNID)	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. ENTREGA EM CX COM 50 UNID).	CAIXA	1000	1000	0	R\$ 368,87	R\$ 368.870,00
12	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM	CAIXA	500	500	0	R\$ 366,78	R\$ 183.390,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



	CRISTAL 1,8ML. CX C/ 50 UNID	CRISTAL 1,8ML. CX C/ 50 UNID.						
13	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML CX C/50 UNID	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML CX C/50 UNID.	CAIXA	500	500	0	R\$ 373,00	R\$ 186.500, 00
14	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI- FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI- FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	UNIDADE	200	200	0	R\$ 25,49	R\$ 5.098,00
15	ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRACAO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SODIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECCAO CARIOGENICA, GENGIVITE; SOLUCAO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO	ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRACAO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SODIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECCAO CARIOGENICA, GENGIVITE; SOLUCAO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	FRASCO	500	500	0	R\$ 65,58	R\$ 32.790,0 0
16	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA EXTRA-FINA ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA EXTRA-FINA ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	FRASCO	80	80	0	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00
17	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	FRASCO	100	100	0	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



18	ASSENTO –TIPO IMOBILIZA OS MEMBROS INFERIORES INIBINDO OS MOVIMENTOS DE FLEXÃO EXTENSÃO DE JOELHO, ABDUÇÃO, FLEXÃO DO QUADRIL E ANTE VERSÃO DA PELVER, PERMITINDO A ROTAÇÃO COXOFEMORAL	ASSENTO –TIPO IMOBILIZA OS MEMBROS INFERIORES INIBINDO OS MOVIMENTOS DE FLEXÃO EXTENSÃO DE JOELHO, ABDUÇÃO, FLEXÃO DO QUADRIL E ANTE VERSÃO DA PELVER, PERMITINDO A ROTAÇÃO COXOFEMORAL.	UNIDADE	1	1	0	R\$ 8.335,00	R\$ 8.335,00
19	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES.	PACOTE	1000	1000	0	R\$ 20,77	R\$ 20.770,00
20	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM.	UNIDADE	100	100	0	R\$ 77,73	R\$ 7.773,00
21	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. PACOTE DE 40G	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. PACOTE DE 40G.	PACOTE	500	500	0	R\$ 4,66	R\$ 2.330,00
22	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - BLOCO C/ 12 FOLHAS	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - BLOCO C/ 12 FOLHAS.	BLOCO	80	80	0	R\$ 6,40	R\$ 512,00
23	CHAVE UNIVERSAL P/PONTA DE ULTRASSON	CHAVE UNIVERSAL P/PONTA DE ULTRASSON.	UNIDADE	20	20	0	R\$ 56,91	R\$ 1.138,20
24	CIMENTO À BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO, VEDAMENTE HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL, ADEQUAÇÃO DO MEIO BUCAL, CURATIVO PARA CLAREAMENTO DE DENTES DESVITALIZADOS, F	CIMENTO À BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO, VEDAMENTE HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL, ADEQUAÇÃO DO MEIO BUCAL, CURATIVO PARA CLAREAMENTO DE DENTES DESVITALIZADOS, FRASCOS 25G.	UNIDADE	300	300	0	R\$ 45,58	R\$ 13.674,00
25	CIMENTO CIRURGICO PERICEM	CIMENTO CIRURGICO PERICEM.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 324,91	R\$ 16.245,50

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



26	CIMENTO DE IONOMERO RIVA LIGHT CURE A2 CAPSULA PCT C/ 50 FOTOPOLIMERIZAVEL	CIMENTO DE IONOMERO RIVA LIGHT CURE A2 CAPSULA PCT C/ 50 FOTOPOLIMERIZAVEL	PACOTE	50	50	0	R\$ 729,32	R\$ 36.466,00
27	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%+ PÓ - FR C/38G	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%+ PÓ - FR C/38G.	KIT	80	80	0	R\$ 416,41	R\$ 33.312,80
28	CIMENTO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO LIQUIDO FR C/10ML + PO FR C/28G	CIMENTO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO LIQUIDO FR C/10ML + PO FR C/28G.	KIT	50	50	0	R\$ 86,12	R\$ 4.306,00
29	CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE PEROXIDO DE ZINCO. RESINA HIDROGENADA. SUBCARBONATO DE BISMUTO. SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO. CONTENDO NO LÍQUIDO EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOES. CONTENDO 12G DE PÓ E 10ML DE LÍQUIDO ENDOFILL	CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE PROTOXIDO DE ZINCO. RESINA HIDROGENADA. SUBCARBONATO DE BISMUTO. SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO. CONTENDO NO LÍQUIDO EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOES. CONTENDO 12G DE PÓ E 10ML DE LÍQUIDO ENDOFILL.	CAIXA	200	200	0	R\$ 130,29	R\$ 26.058,00
30	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERI	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G)	KIT	80	80	0	R\$ 112,35	R\$ 8.988,00

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



		E BLOCO DE MISTURA.						
31	CIMENTO OBTURADOR DE CANALIS À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TRIÓXIDO DE BISMUTO, HEXAMETILENO TETRAMINA. DIÓXIDO DE TITÂNIO COM RESINA EPOXI BISFENOL. CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ COM 8G E 1 BISNAGA DE RESINA COM 75G	CIMENTO OBTURADOR DE CANALIS À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TRIÓXIDO DE BISMUTO, HEXAMETILENO TETRAMINA. DIÓXIDO DE TITÂNIO COM RESINA EPOXI BISFENOL. CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ COM 8G E 1 BISNAGA DE RESINA COM 75G.	CAIXA	50	50	0	R\$ 247,60	R\$ 12.380,0 0
32	CIMENTO REPARADOR SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 07 PORÇÕES	CIMENTO REPARADOR SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 07 PORÇÕES.	CAIXA	100	100	0	R\$ 732,33	R\$ 73.233,0 0
33	CLIPS OU GRAMPOS INDIVIDUAIS P/ REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS (COLGADURA)	CLIPS OU GRAMPOS INDIVIDUAIS P/ REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS (COLGADURA).	UNIDADE	20	20	0	R\$ 12,49	R\$ 249,80
34	COLAR CERVICAL – INIBI OS MOVIMENTOS DE INCLINAÇÃO LATERAL E FLEXÃO DE COLUNA CERVICAL	COLAR CERVICAL – INIBI OS MOVIMENTOS DE INCLINAÇÃO LATERAL E FLEXÃO DE COLUNA CERVICAL.	UNIDADE	5	5	0	R\$ 26,31	R\$ 131,55

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



35	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMALGAMA COMPOSTO DE TRES TACAS DE BORRACHA ABRASIVA NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL + TRES PONTAS OGIVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL P/ CONTRA-ANGULO	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMALGAMA COMPOSTO DE TRES TACAS DE BORRACHA ABRASIVA NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL + TRES PONTAS OGIVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL P/ CONTRA-ANGULO.	CONJUNTO	20	20	0	R\$ 109,53	R\$ 2.190,60
36	CUBA P/ GESSO E ALGINATO	CUBA P/ GESSO E ALGINATO.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 23,88	R\$ 1.194,00
37	CUNHA ELÁSTICA TDV PCT C/ 75	CUNHA ELÁSTICA TDV PCT C/ 75.	PACOTE	20	20	0	R\$ 69,17	R\$ 1.383,40
38	CUNHA ODONTO - MADEIRA, ANATOMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I,III,IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA	CUNHA ODONTO - MADEIRA, ANATOMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I,III,IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NAO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	50	0	R\$ 14,21	R\$ 710,50
39	DEDEIRA - IMPEDE A UNIÃO DAS ARCADAS DENTARIAS FACILITANDO O TRABALHO DE CIRURGIÃO DENTISTA	DEDEIRA - IMPEDE A UNIÃO DAS ARCADAS DENTARIAS FACILITANDO O TRABALHO DE CIRURGIÃO DENTISTA.	UNIDADE	5	5	0	R\$ 5,21	R\$ 26,05
40	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUCAO LIQUIDA VISCOSA; ISENTO DE HEMA OU GLUTERALDEÍDO. UTILIZADA NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO; KIT COM DUAS SOLUÇÕES EM FRASCOS DE 2,5ML	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUCAO LIQUIDA VISCOSA; ISENTO DE HEMA OU GLUTERALDEÍDO. UTILIZADA NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO; KIT COM DUAS SOLUÇÕES EM FRASCOS DE 2,5ML.	FRASCO	100	100	0	R\$ 59,60	R\$ 5.960,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



41	DISCO CARBORUMDUM	DISCO CARBORUMDUM.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 12,31	R\$ 610,50
42	DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIAMETRO); COR/APRESENTACAO CX COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO	DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIAMETRO); COR/APRESENTACAO CX COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO	PACOTE	20	20	0	R\$ 128,80	R\$ 2.576,00
43	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 12MM DE DIÂMETROS E UM MANDRIL	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 12MM DE DIÂMETROS E UM MANDRIL.	PACOTE	30	30	0	R\$ 61,63	R\$ 1.848,90
44	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÂMETROS E UM MANDRI	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÂMETROS E UM MANDRI.	PACOTE	30	30	0	R\$ 61,63	R\$ 1.848,90
45	EDTA - LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANALIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTET RACÉ TICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 20ML	EDTA - LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANALIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTET RACÉ TICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 20ML.	CAIXA	50	50	0	R\$ 13,63	R\$ 681,50
46	ELEMENTO FILTRANTE DE CARVÃO ATIVADO DESC 9-3/4"	ELEMENTO FILTRANTE DE CARVÃO ATIVADO DESC 9-3/4".	UNIDADE	50	50	0	R\$ 79,47	R\$ 3.973,50

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



47	ESCOVA CARBETO DE SILÍCIO	ESCOVA CARBETO DE SILÍCIO.	UNIDADE	20	20	0	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00
48	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	UNIDADE	100	100	0	R\$ 45,80	R\$ 4.580,00
49	ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO	ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO.	UNIDADE	3000	3000	0	R\$ 4,12	R\$ 12.360,00
50	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO COM PEDESTAL	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO COM PEDESTAL.	UNIDADE	3	3	0	R\$ 844,87	R\$ 2.534,61
51	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL COM PEDESTAL	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL COM PEDESTAL.	UNIDADE	3	3	0	R\$ 844,87	R\$ 2.534,61
52	ESTETOSCÓPIO DUPLO, ADULTO	ESTETOSCÓPIO DUPLO, ADULTO.	UNIDADE	3	3	0	R\$ 23,77	R\$ 71,31
53	EUCALIPTOL USO ODONTO LÍQUIDO INCOLOR: COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL USP; UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO/LUBRIFICANTE SOLVENTE DE CONES: FRASCO COM 20ML.	EUCALIPTOL USO ODONTO LÍQUIDO INCOLOR: COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL USP; UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO/LUBRIFICANTE SOLVENTE DE CONES: FRASCO COM 20ML.	FRASCO	30	30	0	R\$ 31,42	R\$ 942,60
54	EUGENOL - FRASCO COM 20ML	EUGENOL - FRASCO COM 20ML.	FRASCO	20	20	0	R\$ 14,76	R\$ 295,20
55	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML.	FRASCO	30	30	0	R\$ 23,38	R\$ 701,40
56	FILME PVC 38CMX300M	FILME PVC 38CMX300M.	UNIDADE	100	100	0	R\$ 71,33	R\$ 7.133,00
57	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO CX C/ 150UND	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO CX C/ 150UND.	CAIXA	300	300	0	R\$ 408,33	R\$ 122.499,00
58	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL CX C/ 100UND	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL CX C/ 100UND.	CAIXA	50	50	0	R\$ 491,67	R\$ 24.583,50
59	FILTRO POU 9.3/4(POLEGADAS) CARBON BLOCK TR	FILTRO POU 9.3/4(POLEGADAS) CARBON BLOCK TR.	UNIDADE	5	5	0	R\$ 84,30	R\$ 421,50

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó - CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br - contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



60	FIO DENTAL ENCERADO APRESENTAÇÃO ROLO COM 100 METROS	FIO DENTAL ENCERADO APRESENTAÇÃO ROLO COM 100 METROS.	ROLO	100	100	0	R\$ 5,86	R\$ 586,00
61	FIXADOR	FIXADOR.	FRASCO	100	100	0	R\$ 27,77	R\$ 2.777,00
62	FLUIDO PARA POLIMENTO OU NICO DE 1L POLIQUIM	FLUIDO PARA POLIMENTO OU NICO DE 1L POLIQUIM.	UNIDADE	100	100	0	R\$ 331,97	R\$ 33.197,00
63	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23% TIXOTROPICO EM 200ML COM SABOR MORANGO OU TUTTI- FRUTI	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23% TIXOTROPICO EM 200ML COM SABOR MORANGO OU TUTTI- FRUTI.	FRASCO	50	50	0	R\$ 7,84	R\$ 392,00
64	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2% TIXOTROPICO EM 200ML COM SABOR MORANGO OU TUTTI- FRUTI	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2% TIXOTROPICO EM 200ML COM SABOR MORANGO OU TUTTI- FRUTI.	FRASCO	50	50	0	R\$ 7,84	R\$ 392,00
65	FORMOCRESOL – LIQUIDO FRASCO 10ML	FORMOCRESOL – LIQUIDO FRASCO 10ML.	FRASCO	50	50	0	R\$ 11,11	R\$ 555,50
66	HIDROXIDO DE CALCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS	HIDROXIDO DE CALCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS.	FRASCO	50	50	0	R\$ 14,42	R\$ 721,00
67	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO-ANALISE EM VEÍCULO OLEOSO INDICADO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM EMBALAGEM DE 10G	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO-ANALISE EM VEÍCULO OLEOSO INDICADO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM EMBALAGEM DE 10G.	UNIDADE	100	100	0	R\$ 15,08	R\$ 1.508,00
68	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 0,5% SOLUÇÃO DE DAKIN	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 0,5% SOLUÇÃO DE DAKIN.	UNIDADE	300	300	0	R\$ 17,29	R\$ 5.187,00
69	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 3-5% SODA CLORADA	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 3-5% SODA CLORADA.	UNIDADE	300	300	0	R\$ 38,57	R\$ 11.571,00
70	IODOFORMIO LIQUIDO FRASCO 10G	IODOFORMIO LIQUIDO FRASCO 10G.	FRASCO	30	30	0	R\$ 87,57	R\$ 2.627,10
71	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVE L INDICADO PARA RESTAURAÇÕES SELAMENTOS E FORRAMENTO COR UNIVERSAL CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO 8ML	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVE L INDICADO PARA RESTAURAÇÕES SELAMENTOS E FORRAMENTO COR UNIVERSAL CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO 8ML.	CONJUNTO	200	200	0	R\$ 129,20	R\$ 25.840,00

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



72	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES FORRAMENTO E CONFEÇÃO DE NUCLEOS TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZAVEL CONJUNTO COM FRASCO DO LIQUIDO DE 02 A 2,5ML. FRASCO DO PÓ 65G. FRASCO PRIMER DE 92 A 2,5	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES FORRAMENTO E CONFEÇÃO DE NUCLEOS TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZAVEL CONJUNTO COM FRASCO DO LIQUIDO DE 02 A 2,5ML. FRASCO DO PÓ 65G. FRASCO PRIMER DE 92 A 2,5ML. FRASCO DE BOND 5ML. C.	CONJUNTO	50	50	0	R\$ 457,47	R\$ 22.873,50
73	IONOMERO DE VIDRO INDICADO PARA CIMENTAÇÃO FIXAÇÃO DE BANDAS E FOTTAMENTO PÓ + FRASCO DO LIQUIDO 10ML E MEDIDOR	IONOMERO DE VIDRO INDICADO PARA CIMENTAÇÃO FIXAÇÃO DE BANDAS E FOTTAMENTO PÓ + FRASCO DO LIQUIDO 10ML E MEDIDOR.	CONJUNTO	100	100	0	R\$ 84,93	R\$ 8.493,00
74	KIT DE DISCOS DE LIXA DIAMANDO PRO C/ 4 GRANULAÇÕES GROSSA MEDIA FINA EXTRA FINA E MANDRIL	KIT DE DISCOS DE LIXA DIAMANDO PRO C/ 4 GRANULAÇÕES GROSSA MEDIA FINA EXTRA FINA E MANDRIL.	KIT	20	20	0	R\$ 150,83	R\$ 3.016,60
75	KIT DE PONTAS DE POLIMENTO E ACABAMENTO P/ RESINA KIT AMARELA VERDE BRANCA	KIT DE PONTAS DE POLIMENTO E ACABAMENTO P/ RESINA KIT AMARELA VERDE BRANCA.	KIT	10	10	0	R\$ 114,03	R\$ 1.140,30
76	KIT DE PONTAS P/ ULTRASSON/ ODONTOLOGICO COMPATIVEL COM A MARCA DA UNIDADE	KIT DE PONTAS P/ ULTRASSON/ ODONTOLOGICO COMPATIVEL COM A MARCA DA UNIDADE.	KIT	20	20	0	R\$ 782,10	R\$ 15.642,00
77	KIT PARA ACRILICO ACABAMENTO E POLIMENTO	KIT PARA ACRILICO ACABAMENTO E POLIMENTO.	UNIDADE	3	3	0	R\$ 417,07	R\$ 1.251,21
78	KIT PARA CAPA EXTERNA DA CANETA DE ULTRASSOM COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS DABI ATLANTE COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO E REGISTRO NA ANVISA	KIT PARA CAPA EXTERNA DA CANETA DE ULTRASSOM COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS DABI ATLANTE COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO E REGISTRO NA ANVISA.	KIT	5	5	0	R\$ 123,13	R\$ 615,65
79	KIT SILENT COMPOSTO POR ALTA ROTAÇÃO MRS 400 PB MICRO MOTOR C/ SPRAY CONTRA ÂNGULO PEÇA RETA - DABI	KIT SILENT COMPOSTO POR ALTA ROTAÇÃO MRS 400 PB MICRO MOTOR C/ SPRAY CONTRA ÂNGULO PEÇA RETA - DABI.	KIT	20	20	0	R\$ 5.123,57	R\$ 102.471,40
80	LENÇOL DE BORRACHA	LENÇOL DE BORRACHA.	CAIXA	500	500	0	R\$ 49,45	R\$ 24.725,00

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



81	LUBRIFICANTE DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY - FRASCO 100ML DABI	LUBRIFICANTE DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY - FRASCO 100ML DABI.	FRASCO	300	300	0	R\$ 49,45	R\$ 14.835,00
82	LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTAIS INDICADO PARA LUBRIFICAR E PREVINIR OS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS DE CORROSÃO, FERRUGEM, MANCHAS E O ENRIJECIMENTO DO INSTRUMENTAL - PERMEÁVEL AOS AGENTES ESTERILIZANTES – GALÃO DE 5 LITROS	LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTAIS INDICADO PARA LUBRIFICAR E PREVINIR OS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS DE CORROSÃO, FERRUGEM, MANCHAS E O ENRIJECIMENTO DO INSTRUMENTAL - PERMEÁVEL AOS AGENTES ESTERILIZANTES – GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	10	10	0	R\$ 275,97	R\$ 2.759,70
83	MACRO ESCOVA DE 36CM	MACRO ESCOVA DE 36CM.	UNIDADE	3	3	0	R\$ 84,63	R\$ 253,89
84	MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO	MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO.	UNIDADE	3	3	0	R\$ 533,30	R\$ 1.599,90
85	MANDRIL PARA CONTRA-ANGULO	MANDRIL PARA CONTRA-ANGULO.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 5,26	R\$ 263,00
86	MANDRIL PARA PEÇA-RETA	MANDRIL PARA PEÇA-RETA.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 5,26	R\$ 263,00
87	MARCADOR DE INSTRUMENTOS EM SILICONE	MARCADOR DE INSTRUMENTOS EM SILICONE.	PACOTE	50	50	0	R\$ 24,68	R\$ 1.234,00
88	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CAIXA	50	50	0	R\$ 2,84	R\$ 142,00
89	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CAIXA	50	50	0	R\$ 3,62	R\$ 181,00
90	MEDIDOR DE AGUA P/MANIPULAÇÃO DE ALGINATO	MEDIDOR DE AGUA P/MANIPULAÇÃO DE ALGINATO.	UNIDADE	20	20	0	R\$ 75,51	R\$ 1.510,20
91	MEDIDOR DE ALGINATO	MEDIDOR DE ALGINATO.	UNIDADE	20	20	0	R\$ 75,51	R\$ 1.510,20
92	MICROESPELHO CIRÚRGICO - EM ACO INOX; DO TIPO PLANO NR 05	MICROESPELHO CIRÚRGICO - EM ACO INOX; DO TIPO PLANO NR 05.	UNIDADE	100	100	0	R\$ 7,89	R\$ 789,00
93	MOLDEIRA DESCARTÁVEL EM CERA PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR GEL/ CAIXA COM 100 UNIDADES. P M G	MOLDEIRA DESCARTÁVEL EM CERA PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR GEL/ CAIXA COM 100 UNIDADES. P M G.	CAIXA	50	50	0	R\$ 61,46	R\$ 3.073,00
94	ÓLEO MINERAL FRASCO COM 100ML	ÓLEO MINERAL FRASCO COM 100ML.	FRASCO	10	10	0	R\$ 8,71	R\$ 87,10
95	OTOSPORIN	OTOSPORIN.	FRASCO	50	50	0	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



96	PARAMONOCLOROFE NOL CANFORADO USO ODONTO - APRESENTAÇÃO: LIQUIDO BASE: CLOROFENOL, CANFORA, ALC ETÍLICO 96G. ÁGUA DEIONIZADA. FINALIDADE; LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIAS E CONTROLE INFECÇÃO: ANTISSÉPTICO LEVEMENTE ANALGÉSICO. UTILIZADO SOB FORMA DE CO	PARAMONOCLOROFE NOL CANFORADO USO ODONTO - APRESENTAÇÃO: LIQUIDO BASE: CLOROFENOL, CANFORA, ALC ETÍLICO 96G. ÁGUA DEIONIZADA. FINALIDADE; LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIAS E CONTROLE INFECÇÃO: ANTISSÉPTICO LEVEMENTE ANALGÉSICO. UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSORES NO TRATAMENTO DE CANAIAS E NAS PERIOPICOPATIAS. COMO CURATIVO DE DEMORANO TRATAMENTO DE CANAIAS RADICULARES FRASCO COM 10ML.	CAIXA	60	60	0	R\$ 22,83	R\$ 1.369,80
97	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOROFE NOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO. CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PSATA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOROFE NOL CANFORADO E 01 TUBETE DE 2.2 G DE GLICERINA	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOROFE NOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO. CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PSATA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOROFE NOL CANFORADO E 01 TUBETE DE 2.2 G DE GLICERINA.	CAIXA	100	100	0	R\$ 209,60	R\$ 20.960,0 0
98	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO PARA USO ENDODONTICO. CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2.7 G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CALCIO E 01 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO PARA USO ENDODONTICO. CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2.7 G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CALCIO E 01 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA.	UNIDADE	100	100	0	R\$ 218,23	R\$ 21.823,0 0

Rua Benjamin Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



99	PASTA PARA POLIMENTO; E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS; EM SERINGA COM APROX. 4G; EMBALADA KIT 2 SERINGAS; CONTENDO UMA PASTA DE GRANULACAO MEDIA E UMA PASTA DE GRANULACAO FINA	PASTA PARA POLIMENTO; E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS; EM SERINGA COM APROX. 4G; EMBALADA KIT 2 SERINGAS; CONTENDO UMA PASTA DE GRANULACAO MEDIA E UMA PASTA DE GRANULACAO FINA.	UNIDADE	20	20	0	R\$ 94,72	R\$ 1.894,40
100	PASTA PROFILATICA USO ODONTO - EM TUBO 90G SABOR MORANDO OU TUTTI FRUTI; COMPOSTA DE LAURIL SULFATO+ CARBONATO +CALCIO+PEDRA POMES; PARA POLIMENTO CORONARIO E PROFILAXIA DENTAL	PASTA PROFILATICA USO ODONTO - EM TUBO 90G SABOR MORANDO OU TUTTI FRUTI; COMPOSTA DE LAURIL SULFATO+ CARBONATO +CALCIO+PEDRA POMES; PARA POLIMENTO CORONARIO E PROFILAXIA DENTAL.	BISNAGA	100	100	0	R\$ 17,19	R\$ 1.719,00
101	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL. PACOTE COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL. PACOTE COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA.	PACOTE	20	20	0	R\$ 6,04	R\$ 120,80
102	PEDRA DE ARKANSAS- 10 X 2CM, RETANGULAR EM COR LARANJA OU AZUL PARA AFIAR INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS	PEDRA DE ARKANSAS- 10 X 2CM, RETANGULAR EM COR LARANJA OU AZUL PARA AFIAR INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS.	UNIDADE	20	20	0	R\$ 38,30	R\$ 766,00
103	PEDRA POMES ABRASIVA EM PÓ PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, GRANULOMETRIA GROSSA, EM PACOTE DE 1000G	PEDRA POMES ABRASIVA EM PÓ PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, GRANULOMETRIA GROSSA, EM PACOTE DE 1000G.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 12,87	R\$ 643,50
104	PONTAS MONTADAS KIT DE PONTAS DE SILICONE CX C/ 7	PONTAS MONTADAS KIT DE PONTAS DE SILICONE CX C/ 7.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 363,93	R\$ 18.196,50
105	PONTAS SORTIDAS DESCARTÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO EM SERINGA PARA INSERÇÃO DE MATERIAIS RESTAURADORES (IONÔMERO E CIMENTO) - CAIXA COM 20 UNIDADES DE TIPOS VARIADOS	PONTAS SORTIDAS DESCARTÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO EM SERINGA PARA INSERÇÃO DE MATERIAIS RESTAURADORES (IONÔMERO E CIMENTO) - CAIXA COM 20 UNIDADES DE TIPOS VARIADOS.	UNIDADE	10	10	0	R\$ 168,77	R\$ 1.687,70

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



106	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE.	UNIDADE	15	15	0	R\$ 9,30	R\$ 754,50
107	POTE DAPPEN EM VIDRO	POTE DAPPEN EM VIDRO.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 10,48	R\$ 524,00
108	POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVÁVEL	POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 3,54	R\$ 177,00
109	POTE DE VIDRO COM DIVISÓRIAS E TAMPA (PLACA PETRY)	POTE DE VIDRO COM DIVISÓRIAS E TAMPA (PLACA PETRY).	FRASCO	20	20	0	R\$ 50,34	R\$ 1.006,80
110	POTE DE VIDRO P/ RESINA PALADON COM TAMPA	POTE DE VIDRO P/ RESINA PALADON COM TAMPA.	FRASCO	20	20	0	R\$ 41,73	R\$ 834,60
111	POTES DE VIDRO COM TAMPA PARA RESINA ACRÍLICA	POTES DE VIDRO COM TAMPA PARA RESINA ACRÍLICA.	FRASCO	20	20	0	R\$ 41,73	R\$ 834,60
112	PRENDEDOR DE GUARDANAPO TIPO JACARÉ COM CORRENTE	PRENDEDOR DE GUARDANAPO TIPO JACARÉ COM CORRENTE.	UNIDADE	100	100	0	R\$ 13,28	R\$ 1.328,00
113	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO FRASCO 30ML	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO FRASCO 30ML.	UNIDADE	30	30	0	R\$ 57,25	R\$ 1.717,50
114	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO EM SPRAY PARA AUTOCLAVES COM ESPUMA LEVE. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 500 ML COM LACRE DE INVIOABILIDADE	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO EM SPRAY PARA AUTOCLAVES COM ESPUMA LEVE. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 500 ML COM LACRE DE INVIOABILIDADE.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 71,51	R\$ 3.575,50
115	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO PARA INSTRUMENTOS CIRÚRGICO DE AÇO INOX. REVITALIZA E CONSERVA O INSTRUMENTAL CIRÚRGICO DE AÇO INOX C/ LACRE METÁLICO DE INVIOABILIDADE. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 4 LTS	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO PARA INSTRUMENTOS CIRÚRGICO DE AÇO INOX. REVITALIZA E CONSERVA O INSTRUMENTAL CIRÚRGICO DE AÇO INOX C/ LACRE METÁLICO DE INVIOABILIDADE. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 4 LTS.	GALÃO	10	10	0	R\$ 130,17	R\$ 1.301,70
116	RESINA BULK FILL SDR PLUS REFIL UNIVERSAL	RESINA BULK FILL SDR PLUS REFIL UNIVERSAL.	UNIDADE	10	10	0	R\$ 367,00	R\$ 3.670,00
117	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA INSERÇÃO DE INCREMENTOS DE ATÉ 2MM COM 72% DE CARGA.	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA INSERÇÃO DE INCREMENTOS DE ATÉ 2MM COM 72% DE CARGA	UNIDADE	100	100	0	R\$ 72,97	R\$ 7.297,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



118	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 4 GRAMAS RADIOPATA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR DE A1 DENTINA. CONFORME ESPECIF.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 4 GRAMAS RADIOPATA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMETRICA MATRIZ ORGÂNICA DE BIS – GMA, UDMA TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGAMICAS DE ZICONIA/SILICA COM 63,3% EM VOLUME EM 78% EM PESO E NA COR DE A1 DENTINA.	UNIDADE	100	100	0	R\$ 42,02	R\$ 4.202,00
119	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 4 GRAMAS RADIOPATA POARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR DE A2 DENTINA. CONFORME ESPECIF.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 4 GRAMAS RADIOPATA POARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMETRICA MATRIZ ORGÂNICA DE BIS – GMA, UDMA TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGAMICAS DE ZICONIA/SILICA COM 63,3% EM VOLUME EM 78% EM PESO E NA COR DE A2 DENTINA.	UNIDADE	100	100	0	R\$ 42,02	R\$ 4.202,00
120	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 4 GRAMAS RADIOPATA POARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR DE A3 DENTINA. CONFORME ESPECIF.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 4 GRAMAS RADIOPATA POARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TODASAS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMETRICA MATRIZ ORGÂNICA DE BIS – GMA, UDMA TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGAMICAS DE ZICONIA/SILICA COM 63,3% EM VOLUME EM 78% EM PESO E NA COR DE A3 DENTINA.	UNIDADE	100	100	0	R\$ 42,02	R\$ 4.202,00

Rua Benjamin Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



121	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 4 GRAMAS RADIOPATA POARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR DE A3,5 DENTINA. CONFORME ESPECIF.	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 4 GRAMAS RADIOPATA POARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMETRICA MATRIZ ORGÂNICA DE BIS – GMA, UDMA TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGAMICAS DE ZICONIA/SILICA COM 63,3% EM VOLUME EM 78% EM PESO E NA COR DE A3,5 DENTINA.	UNIDADE	100	100	0	R\$ 42,02	R\$ 4.202,00
122	RESINA ORTODONTICA	RESINA ORTODONTICA.	UNIDADE	500	500	0	R\$ 140,33	R\$ 70.165,0 0
123	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO DE ÁGUA 85- 90%, SULFITO DE SÓDIO 5-	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO DE ÁGUA 85- 90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1- 5%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM EM FRASCO COM 475 ML.	FRASCO	100	100	0	R\$ 52,10	R\$ 5.210,00
124	SACA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO	SACA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	150	150	0	R\$ 75,13	R\$ 11.269,5 0
125	SELANTE PARA CICATRICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10 ML PINCEIS E CASULO (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO TRIETILENO GLICOL DI- METRACRILATO(TEG DMA) 2.6 DI, URETHAN B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA	SELANTE PARA CICATRICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10 ML PINCEIS E CASULO (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO TRIETILENO GLICOL DI- METRACRILATO(TEG DMA) 2.6 DI, URETHAN B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA).	CONJUNTO	100	100	0	R\$ 53,63	R\$ 5.363,00
126	SINGLE BOND	SINGLE BOND.	FRASCO	50	50	0	R\$ 184,17	R\$ 9.208,50

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



127	SINGLE BOND UNIVERSAL	SINGLE BOND UNIVERSAL.	FRASCO	50	50	0	302,95	R\$ 15.148,50
128	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVAVEL A 134°C FORMATOS VARIADOS CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVAVEL A 134°C FORMATOS VARIADOS CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS.	CAIXA	30	30	0	R\$ 104,87	R\$ 3.146,10
129	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXÍQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO. GLICERINA E'ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXÍQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO. GLICERINA E'ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML.	FRASCO	80	80	0	R\$ 22,38	R\$ 1.790,40
130	SPRAY DE SILICONE PARA AUTOCLAVE	SPRAY DE SILICONE PARA AUTOCLAVE.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 27,33	R\$ 1.366,50
131	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL CAIXA COM 40 UNIDADES	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	400	400	0	R\$ 44,91	R\$ 17.964,00
132	SUGADOR USO ODONTO - EM PVC ATÓXICO PARA SALIVA EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL: FUNDIDAS AO TUBO C, FIO GALVANIZADO: SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA) COMPRIMENTO 135M/V(+/- 10MM)	SUGADOR USO ODONTO - EM PVC ATÓXICO PARA SALIVA EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL: FUNDIDAS AO TUBO C, FIO GALVANIZADO: SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA) COMPRIMENTO 135M/V(+/- 10MM).	PACOTE	1000	1000	0	R\$ 10,84	R\$ 10.840,00
133	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 1,47	R\$ 73,50
134	TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G; COMPOSIÇÃO PASTA DE IODOFÓRMIO, PARAMONOCLOROFE NOL CANFORADO EXCIPIENTES	TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G; COMPOSIÇÃO PASTA DE IODOFÓRMIO, PARAMONOCLOROFE NOL CANFORADO EXCIPIENTES.	UNIDADE	20	20	0	R\$ 147,80	R\$ 2.956,00

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



135	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200ML. SEM CI-C, INODORO E ATÓXICO: RECOMENDAÇÕES	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200ML. SEM CI-C, INODORO E ATÓXICO: RECOMENDAÇÕES RESFRIAMENTO ATÉ - 40C.	UNIDADE	50	50	0	R\$ 89,97	R\$ 4.498,50
136	TIRA DE AÇO ODONTO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO ACABAMENTO LATERAL AREREDONDADO LISO E SEM REBARBAS CAIXA COM 12	TIRA DE AÇO ODONTO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO ACABAMENTO LATERAL AREREDONDADO LISO E SEM REBARBAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	50	50	0	R\$ 19,69	R\$ 984,50
137	TIRA DE AÇO ODONTO TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO ACABAMENTO LATERAL AREREDONDADO LISO E SEM REBARBAS CAIXA COM 12	TIRA DE AÇO ODONTO TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO ACABAMENTO LATERAL AREREDONDADO LISO E SEM REBARBAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	50	50	0	R\$ 19,69	R\$ 984,50

Rua Benjamim Constant, SN, Conjunto Cidade Nova, Icó – CE, CEP: 63430-000

CNPJ: 13.044.206/0001-65

www.cpsmic.ce.gov.br – contato@cpsmic.ce.gov.br



138	TIRA DE LIXA USO ODONTO - MEDINDO COMPRIM. 17MM(ENTRE15-19MM) LARG: 4MM (ENTRE 3,8-4.2MM. PARA ACABAMENTO POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA ETC: GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO: COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER C/ ABRASIVO DE OX DE ALUM	TIRA DE LIXA USO ODONTO - MEDINDO COMPRIM. 17MM(ENTRE15-19MM) LARG: 4MM (ENTRE 3,8-4.2MM. PARA ACABAMENTO POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA ETC: GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO: COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER C/ ABRASIVO DE OX DE ALUMÍNIO; PERMEABILIDADE IMPERMEÁVEIS TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL MÉDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO DEVERÁ TER DORSO DE POLIESTER COBERTO C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CAIXA	100	100	0	R\$ 27,21	R\$ 2.721,00
139	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS: MEDIDA C/ 120MM (100 A 140 MM). L (9,5 A 11MM). ESP 0,05MM. CAIXA COM 100 UNIDADES CX C/ 50 UNIDADES	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS: MEDIDA C/ 120MM (100 A 140 MM). L (9,5 A 11MM). ESP 0,05MM. CAIXA COM 100 UNIDADES CX C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	100	100	0	R\$ 2,87	R\$ 287,00
140	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20ML	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20ML.	FRASCO	100	100	0	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
141	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CARIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA FLUORETO DE SÓDIO A 6%. FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL EMBALAGEM	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CARIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA FLUORETO DE SÓDIO A 6%. FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL EMBALAGEM CONTENDO 01	CONJUNTO	50	50	0	R\$ 95,23	R\$ 4.761,50